
УСПІШНА ПІДГОТОВКА ДО 
НОВОГО НАВЧАЛЬНОГО РОКУ 
– ВИКОНАННЯ СОЦІАЛЬНИХ 

ІНІЦІАТИВ ПРЕЗИДЕНТА 
УКРАЇНИ ВІКТОРА ЯНУКОВИЧА 
«ДІТИ — МАЙБУТНЄ УКРАЇНИ»
Команда Віктора Януковича успішно 

реалізовує корінну модернізацію усіх ланок 
системи  освіти  — дошкільної, середньої та 
вищої. Уряд і місцева влада виділяють значні 
кошти  на переоснащення навчальних закладів, 
ремонт приміщень, закупівлю підручників. 
Кабінет Міністрів робить усе, щоб новий 
навчальний рік розпочався вчасно, організовано 
і став яскравим і змістовним святом знань для 
дітей і батьків.

У поточному році близько 450 тисяч 
першокласників сядуть за шкільні парти. Це на 
17 тисяч більше, ніж   торік. Завершено підготовку 
всіх навчальних закладів до нового навчального 
року, проводяться останні перевірки  технічного, 
протипожежного і санітарного стану приміщень 
навчальних закладів. На сьогодні ремонтно-
профілактичні роботи  проведені в 19,5 тис. 
шкіл, проводиться ремонт систем опалення в 
1,6 тис. шкіл і реконструюється більше 4,5 тис. 
шкільних котелень.

На особливому контролі Уряд тримає 
проведення обов’язкових медичних оглядів 
школярів. Поставлено завдання, щоб усі 
медогляди  були  проведені якісно і медичні 
рекомендації отримали  всі діти  та їхні батьки  
— хронічні хвороби  і ризики  не повинні 
«виникати» раптово, коли  дитині вже потрібна 
невідкладна допомога.

Важливим залишається питання безпечного 
перевезення дітей, що проживають у селі, до 
місць навчання і додому. До 1 вересня 2013  
року система освіти  отримала 438 шкільних 
автобусів, закуплених за кошти  державного 
бюджету, та 204 шкільних автобуси  – за кошти  
місцевих бюджетів. Ось уже третій рік поспіль 
«Програма «Шкільний автобус» виконується 
ритмічно і в повному обсязі. 

Отже, немає жодних сумнівів, що до 2015 
року буде повністю забезпечена потреба 
у перевезенні школярів новими, відповідно 
обладнаними  автобусами.

1 ВЕРЕСНЯ — ДЕНЬ ЗНАНЬ
Дорогі вчителі, школярі та батьки!

Вітаємо вас  із чудовим хвилюючим 
святом — Днем Знань!

Це день, що дає можливість дорослим 
повернутися у свої золоті роки, а учням 
і студентам — до своєї другої домівки, у 
школи  та вузи.

Саме в День Знань ми  з особливою 
теплотою згадуємо своїх вчителів й 
викладачів, їх неоціненну роботу розуму 
й серця. Щиро дякуємо вам, дорогі 
наші вчителі, ми  завжди  залишаємося 
вашими  учнями!

Усім, хто в цей день прийде до 
навчальних закладів здобувати  знання, 
бажаємо досягти  своєї мети  у житті, 
знайти  взаєморозуміння з викладачами  
та батьками, зустріти  добрих і 
надійних друзів. А особливо — нашим 
дорогим першокласникам: ніколи  не 
зупиняйтеся  на дорозі  Знань, вона 
цікава і по-справжньому нескінченна! 

Щасти  вам!

1 ВЕРЕСНЯ —
ДЕНЬ ПІДПРИЄМЦЯ

Шановні підприємці району!
Вітаємо вас  із професійним святом, 

яке щороку відзначається у першу 
неділю вересня!

Запровадження цього свята на 
державному рівні – це визнання тієї ролі, 
яку відіграють у розвитку вітчизняної 
економіки  підприємництво і приватна 
ініціатива. Нині, коли  є всі підстави  
говорити  не лише про стійку тенденцію 
до стабілізації національної економіки, 
але фактично про її відродження, не 
можна не відзначити  особливого внеску 
того сектору, який ви  представляєте.

Розвиток підприємництва і 
збільшення на цій основі надходжень 
до державної скарбниці дає можливість 
вирішувати  низку найактуальніших 
соціально-економічних проблем, 
передбачає зміцнення економіки, надає 
їй гнучкості, створює нові робочі місця.

Бажаємо вам подальших успіхів у 
підприємницькій діяльності, її розвитку на 
благо і процвітання незалежної України, 
щастя і благополуччя в особистому 
житті.

Сергій
СУШКО,

голова районної
держадміністрації

Юрій 
МАРЧЕНКО, 

голова
районної ради

Ãðîìàäñüêî-ïîë³òè÷íà ãàçåòà
www.kozvisti.info
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Учень ніколи
не перевершить 

учителя, якщо бачить
у ньому зразок,  
а не суперника. 
В. Бєлінський

ВИСЛIВ  
ТИЖНЯМАЙЖЕ 500 ТИСЯЧ ГРИВЕНЬ

Саме стільки  з початку 2013  року сплатили  до бюджету фізичні особи-підприємці Козельщинського 
відділення Кременчуцької ОДПІ, які працюють на спрощеній системі оподаткування.

Спостерігається позитивна динаміка росту бюджетних надходжень завдяки  спрощенню умов ведення бізнесу 
для фізичних осіб-підприємців, зокрема, їх розбивці на групи, що дало можливість більшій кількості підприємців 
працювати  за цією моделлю.

Інформаційно-комунікаційний відділ Кременчуцької ОДПІ ГУ Міндоходів у Полтавській області

ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР

 КОЗЕЛЬЩИНА.15 серпня на 
сесії селищної ради  депутати  внесли  
зміни  до бюджету та розглянули  заяви  
громадян; вирішували  інші життєво 
важливі питання.
 Н.ГАЛЕЩИНА. Мешканці селища 

із задоволенням переглянули  святковий 
концерт та взяли  участь у спортивних 
змаганнях у рамках відзначення Дня 
Незалежності України.
 МИХАЙЛИКИ. 22 серпня 

виповнилося 103  роки  місцевій 
довгожительці Оляні Петрівні Гапенко. 
З цієї нагоди  її вітали  квітами  й 
подарунками  працівники  сільської ради.
 ПАШКІВКА. 23  серпня місцевий 

художній колектив «Мальви» взяв участь 
у обласному конкурсі фольклорних 
колективів «Чиста криниця» на 
сцені «Садиба Хіврі» Національного 
Сорочинського ярмарку.

ХРОНIКА ТИЖНЯ

ДОРОГІ ШКОЛЯРІ, 
СТУДЕНТИ, ШАНОВНІ 

ВЧИТЕЛІ, ВИКЛАДАЧІ, 
БАТЬКИ!

Щиро вітаю вас  із почат-
ком нового навчального 

року, із Днем знань!
Це – день, з якого почи-

нається дорога в майбутнє 
для кожного з нас. Дорогі діти, 
вчіться, щоб знати, діяти, жити. Упевнений, що 
зерна науки  дадуть добрі сходи  і зростуть у 
ваших душах урожаєм мудрості та натхнення. 
Ростіть здоровими, досягайте високих 
результатів у навчанні та завжди  будьте 
активними  у громадському житті. Велика 
вдячність вам, вельмишановні педагоги, 
за тепло сердець, бездоганне виконання 
такої відповідальної місії, як формування 
юних особистостей. А батькам щиро зичу, 
щоб діти  виправдовували  їхні сподівання, 
і в них були  всі можливості для здійснення 
найзаповітніших мрій.

Із повагою —
народний депутат України

Олексій ЛЕЛЮК

Закінчення — стор. 4 

Утім, цьогорічне 
святкування Дня 

Незалежності не лише цим 
відрізнялося від попередніх. 
Багато ще чого відбувалося 
того вечора вперше.

Головне – те, що ніколи  
ще Козельщина не розквітала 
такою кількістю вишиванок. До 
речі, кажуть, що напередодні 
на ринку розкупили  майже всі 
вишивані сорочки  й сорочечки... 
Вишиванка впевнено стала 
модним трендом!

Тож увечері 23  серпня 
центром селища пройшла 
святкова колона на чолі з 
прапороносцями. Урочиста 
хода об’єднала в собі 
трудові, творчі, спортивні 
колективи  району: були  тут 
і передовики  усіх галузей 
н а р о д н о г о с п о д а р с ь к о г о 
комплексу, що занесені 
цього року на районну 
Дошку пошани, і переможці 
спортивних змагань різних 
рівнів, і випускники–медалісти  
шкіл, і представники  органів 
місцевого самоврядування. І 
більшість учасників ходи  була 
вдягнена у найрізноманітніші 
вишиванки.

Наступна відмінність 
свята-2013  полягала 

у тому, що практично всі, хто 
прийшов того вечора на 

урочистості, стали  учасниками  
акції «Заквітчаймо рушниками  
рідний край». По ходу вишиваної 
колони  вишикувалися в шеренгу 
обабіч вулиці дорослі й діти, 
чоловіки  й жінки, утворивши  
справжній ланцюг із розгорнутих 
рушників, які привезла на 
свято кожна сільська рада. Їм 
було що показати, а глядачам 
– на що подивитися, адже 
наш край славиться вмілими  
вишивальницями.

Із кожним роком святкування 
Дня Незалежності набуває все 
більшого розмаху: очевидно те, 
що люди  сприймають його як 
своє особисте свято і хочуть 
належно відзначити. Тому все 
розмаїтішими  стають концертні 
програми. Цього року, наприклад, 
учасниками  були  аматори  
сцени  всього району та артисти  
Полтавського обласного 
музично-драматичного театру 
імені М.В.Гоголя. Тож можна 
сказати, що до Козельщини  
23  серпня завітали  і Тарас  
Шевченко, і Леся Українка, і 
Тарас  Бульба, яких майстерно 
зіграли  артисти  з області.

Та й наші працівники  
культури  й аматори  сцени  

району гідно продемонстрували  
свою майстерність. Вони  
буквально перевершили  самі 
себе, вперше представивши  

на розсуд глядача свій 
солідний, красивий зведений 
хор (знімок унизу). Чесно 
кажучи, коли  ведучий оголосив 
пісню, яку підготував колектив, я 
засумнівалася: занадто важка, не 
для аматорів... Та ось гримнуло 
несподівано-потужним, соко-
витим жіночим і чоловічим 
багатоголоссям: «Реве та 
стогне Дніпр широкий...», поза 
шкірою побігли  мурашки, на 
очах звідкись узялися сльози, а 
в душі – полегшення: молодці, 
впоралися, поза всякими  
сумнівами!

Глядачі аплодували  стоячи, 
а я не могла не висловити  
захоплення одній із учасниць 
хору, на що жінка відповіла: «Та 
ми  ж   місяць розучували  у своїх 
клубах, нам і ноти  роздали, наш 
керівник приїжджала в село на 
репетиції,  а сьогодні кілька годин 
підряд ми  у РБК тренувалися 
всі разом». Тож укотре варто, 
так би  мовити, зняти  капелюха 
перед професійністю й енергією 
керівника та диригента хору 
Тетяни  Власенко.

Пафосний і мальовничий 
л ітературно-п ісенний 

вступ до програми  плавно 
перейшов у її офіційну частину. 
На сцену піднялися голова 
райдержадміністрації Сергій 
Сушко та голова районної 
ради  Юрій Марченко, щоби  
привітати  усіх із найголовнішим 
державним святом, а також 

виконати  низку почесних 
місій. 

СЛОВОМ ВИШИЮ ДЕНЬ – 
ПРОСТЕЛЮ РУШНИКИ,
А НА ТИХ РУШНИКАХ – 

УКРАЇНА МОЯ!
Багато з вас, мабуть, помітили, що дизайн заголовка районної газети дещо 
змінився: його прикрасила перша в історії газети нагорода – ювілейна медаль 
«Дев’яносто років Козельщинському району». Її вручили колективу редакції під 
час урочистостей із нагоди Дня Незалежності України. Ми пишаємося тим, що 
наша газетярська праця була відзначена таким чином на офіційному рівні, а 
колектив районки  отримав визнання за внесок у розбудову Козельщинського 
краю. Тож для нас 23 серпня 2013 року стало особливим.

Закінчення — 
стор. 2 

На уроці математики:
— Вовочко, зізнайся, що ти  

списав контрольну у Маші!
— А як ви  здогадалися, Віро 

Сергіївно?
— Маша на останньому за-

вданні написала: «Не знаю»,  
a  ти  написав: «Я теж».

Бережімо собори своїх душ! №35 (10250)  П’ятниця, 30 cерпня 2013 року



30 серпня 2013 рокуСЬОГОДЕННЯ: СВЯТА І БУДНІ2

Початок — на 1-й стор.

СЛОВОМ ВИШИЮ ДЕНЬ – 
ПРОСТЕЛЮ РУШНИКИ,
А НА ТИХ РУШНИКАХ – 

УКРАЇНА МОЯ!

Спочатку керівники  району вручили  ювілейні 
медалі «Дев’яносто років Козельщинському 

району» землякам, котрі своєю працею прославили  
район. Перш за все медалі удостоїли  Почесного 
громадянина Козельщинського краю, депутата 
обласної ради  кількох скликань, людину, знану 
багаторічною працею на благо мешканців району, 
– Миколу Безиму (знімок справа). Адже, мабуть, 
немає такого закладу соціальної сфери, якому 
Микола Дмитрович не надав би  допомогу – словом 
і ділом, доброю порадою.

Таку ж медаль отримали, нагадаю, колективи   
«Козельщинських вістей», а ще – дитячої музичної 
школи, яка останнім часом помітно активізувала свою 
діяльність, проводить численні конкурси, традиційні 
заходи, святкові програми, лекції-концерти, гідно 
представляє район на обласному рівні.

Далі всі присутні на урочистостях мали  
змогу дізнатися, чиї імена цього року 

занесені на районну Дошку пошани. Сергій Сушко 
та Юрій Марченко вручили  Грамоти  районної 
державної адміністрації та районної ради  трудовим 
колективам в особі їх керівників, а також кращим 
із кращих трудівникам різних галузей народного 
господарства району. Такої честі удостоїлися 
шість трудових колективів: уже вкотре – ТОВ 
«Агрофірма «Добробут» на чолі з генеральним 
директором Олександром Коваленком; Пашківська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, якою вміло 
керує директор Андрій Лець; Лутовинівська 
амбулаторія ЗПСМ, котру очолює головний 
лікар Марія Сірецька; ТОВ «Козельщинський 
комбікормовий завод» під керівництвом директора  
Василя Решетніченка; Солоницька сільська рада на 
чолі з сільським головою В’ячеславом Вітченком; 
селянське фермерське господарство «Підприємець 
Ліц» (голова Павло Ліц).

А   	  це імена передовиків, портрети  яких	
		  красуються нині на районній 

Дошці пошани:
О.В.Зіненко, помічник комбайнера ТОВ 

«Агрофірма «Добробут»;
Н.А.Жилінська, завідувач сектору управління 

праці та соцзахисту населення райдержадміністрації;
С.Б.Карабаєв, водій ТОВ «Агрофірма 

«Добробут»;
О.Б.Коваленко,  директор Мануйлівської ЗОШ 

І-ІІІ ст.;
Б.О.Леонов, електромонтер Козельщинського 

заводу будівельних матеріалів ПП Чіп  Н.А.;
Л.І.Мініч, бухгалтер СФГ «Мініч»;
Ю.І.Олійник, механізатор ПОСП «Відродження»;
В.Г.Пархоменко, електрозварник ПАТ 

«Галещина, машзавод»;
Д.І.Піщаний, Козельщинський селищний голова;
Л.А.Продан, завідувачка Василівським ФАПом;
Р.П.Солошенко, приватний підприємець;
А.М.Федоренко, старша медсестра хірургічно-

гінекологічного відділення ЦРЛ;
І.В.Черкас, комбайнер ТОВ «Агрофірма 

«Добробут»;
Г.М.Шепель, директор Чапаєвського СБК.
Урочистості на честь Дня Незалежності 

запам’ятаються ще й тим юнакам і дівчатам, 
котрі щойно відзначили  своє 16-ліття: 
адже їм у присутності всієї громади  району 
вручили  паспорти  громадянина України. Майя 
Миргородська, Тетяна Браславець, Ростислав 
Ковальчук отримали  свій головний документ із 
рук завідувача Козельщинського районного центру 
УДМС України  в Полтавській області Олександра 
Нестеренка.

У рамках святкування Дня Незалежності 
України  також було підбито підсумки  

різноманітних конкурсів. Зокрема,  за 

результатами  огляду художньої самодіяльності 
«Квітуй, прекрасна батьківська земля!» перше місце 
розділили  Пригарівський і Рибалківський сільські 
Будинки  культури; друге місце посіли  Сушківський 
та Новогалещинський СБК, а третє дісталося 
Пашківському та Оленівському сільським клубам. 

Тож  у концерті по праву взяли  участь художні 
колективи  – представники  переможців районного 
огляду-конкурсу. Серед них жіночі вокальні 
ансамблі: «Намисто» Сушківського СБК (керівник 
Зоя Плахотник), ансамбль Рибалківського СБК 
(керівник Любов Малимон), «Мальви» Пашківського 
СБК (керівник Віталій Дикопавленко), «Роси» 
Пригарівського СБК (керівник Оксана Налісна).

До відзначення Дня Незалежності вже 
традиційно долучилася і центральна районна 

бібліотека імені Олеся Гончара, організувавши  
на площі біля РБК виставку  творчих робіт 
декоративно-прикладного мистецтва під назвою 
«Україна – держава моя». До експозиції увійшли  
індивідуальні роботи, справжні витвори  мистецтва 
вишивальниць, художників і техніків нашого 
краю, котрі змагалися між  собою у творчій праці. 
Усі вони  були  поціновані професійним журі за 
трьома номінаціями: вишивка, малюнок і змішана 
техніка декоративно-прикладного мистецтва. Як 
повідомила голова журі,  директор ЦБС Валентина 
Жеребило, переможцями  стали: в номінації 
«Малюнок» — козельщанка Лариса Ярошенко; у 
номінації «Декоративно-прикладне мистецтво» 
перше місце — за говтвянином Олександром 
Залісським, друге розділили  бреусянка Ольга 
Блощинська та Настя Няйко з Сушок,  а третє 
посіли  брати  Захар і Назар Зіненки  з Козельщини. 
У номінації «Вишивка» перемогла Анна Дзеса з 
Пригарівки, друге місце розділили  пашківчанка 
Галина Тринів і михайличанка Катерина Веремчук, а 
на третьому — Валентина Бажан і Ганна Михайлик 
із Високої Вакулівки.

Крім цього, районна бібліотека презентувала ще 
одну виставку, приурочену до майбутнього 200-річчя 
із Дня народження Т.Г.Шевченка, яка включила 
в себе вишивані портрети  Великого Кобзаря, — 
близько 30 унікальних робіт з усього району.

Підсумки  оголошеного раніше конкурсу 
фоторобіт «З Днем народження, Україно!», 

які були  виставлені протягом урочистостей біля 
районного Будинку культури, підбила директор 
районного центру соціальних служб для сім’ї, 
дітей і молоді Юлія Колісніченко. Кращою була 
визнана робота козельщанина Івана Кравченка 
«На прадідовому рядні». До речі, 
ця світлина перемогла також і 
в обласному конкурсі інтернет-
видання «Полтавщина».

Друге місце виборола Аліна Басій, 
третє — Зоя Колосовська. Загалом 
же на конкурс  представили  свої 
роботи  фотохудожники-аматори  
Любов та Володимир Василь-
єви, Н.О.Казанок, С.В.Кривошапка, 
Л.Б.Козаченко, О.Г.Ромазан, А.В.Ліс-
ний.

Крім цього, Юлія Юріївна вручила 
відзнаки  відділу у справах сім’ї, 
молоді та спорту Полтавської 
облдержадміністрації нашим 
громадським активістам Аліні 
Ганцевській, Анні Гуламовій та 
Наталії й Анатолію Новгородцевим 
за результатами  обласного 
конкурсу соціальних проектів 
«Відповідальність починається з 
мене», який проходив у рамках 
Всеукраїнської акції «Пам’ятати. 
Відродити. Збрегети».

І   	 звичайно ж, для всіх, кого 
відзначили  того дня, звучали  

музичні подарунки  від учасників 
концертної програми. На високому 
художньому рівні виступали  

переможець 
ч и с л е н н и х 
обласних і рес-
п у б л і к а н с ь к и х 
конкурсів – хоре-
ографічний колектив 
«АНГАШ» (керівник Андрій 
Гнідаш), а також учасники  
художньої самодіяльності Світ-
лана Карнаух, Григорій Безуглий, 
Роман Гор-бань, Віктор Жиденко, Лідія 
Первак; теперішні та майбутні фахівці 
культури  Аліна Мироненко,  Альона Луценко, 
Вікторія Вінер; професіонали  своєї справи  
Альона Тристан,  Алім Чесак, Едуард Покришка і, 
звичайно ж, Тетяна Власенко.

Концерт продовжили  професійні артисти, гості з 
Полтавської філармонії – Тетяна Садохіна та група 
«Ревізор».

Свято відбулося за під-
тримки  спонсора – ТОВ 

«Асоціація фермерських 
господарств «Еліта»» і його 
генерального директора 
Леоніда Непийпи.

По закінченні програми  
ні у кого не було бажання 
розходитися – адже на площі 
біля РБК до пізнього вечора 
працювали  різноманітні ат-
ракціони, смажилися шашлики  
і продавалися інші ласощі.
...Наступного року, 
і взагалі у майбутньому 
хочеться, щоб ширилася 
урочиста хода на День 
Незалежності, 
щоб і надалі квітла 
Козельщина різноколірною 
гладдю і червоно-чорними 
хрещатими візерунками. 
Адже, погодьтеся, це 
прекрасно – одягнувши 
вишиванку, відчути себе 
часткою єдиної Нації, 
великого Народу. 
Чи не так?

Надія ЛИТВИН,
Юрій ОПЕРАЙЛО (фото)



Перевертався без мата.
Написав на парті нецензурне 
слово на честь однокласниці.
Висякався в малюнок товариша.
Ростислав увесь урок стріляв з 
ноги у вчителя англійської!
Тикав сусіда по парті його ж 
циркулем.
Ваша дитина боїться козла 
більше, ніж мене. Фізрук.
Бігав на уроці фізкультури!
З’явився на урок без трусів 
(урок фізкультури).
Завивав на уроці.
Двозначно дивиться на дошку.
Огризався разом з учителем.
Зірвав урок алгебри, виставивши 
ноги в прохід.
Списував у двієчника.
Тов. батьки! Навчіть вашу дитину 
стрибати через козла!
Андрій категорично не 
відвідує уроки англійської 
мови, заявляючи мені, що не 
збирається їхати в Лондон через 
мізерність сімейного бюджету.
Весь урок не вилазив із 
портфеля.

На уроці ботаніки з’їв наочний 
посібник. Тов. батьки,  давайте 
дитині гроші на сніданок.
На музиці знову співав багато 
зайвого.
Лякав малюків жувальною 
гумкою.
У їдальні цокотів зубами.
Міркував про директора.
В голові одна нісенітниця.
Постійно ганьбить школу своїми 
майками.
Нагадує корову — жує на уроці 
малювання.
Шан. батьки! Підстрижіть свою 
дитину. Хочеться подивитися їй 
в очі.
Пив пиво прямо на уроці біології 
(з муляжем ляща).
Шановні батьки! Прийдіть, будь 
ласка, до школи тверезими.
Ваш син виявився дочкою. Звер-
ніть на це увагу.
Курив пахощі в туалеті.
Помив підлогу в класі шаллю 
завуча.

(Випадок, що стався 1 вересня на подвір’ї однієї зі шкіл у 80-ті 
роки. Розповідь ведеться від імені героїні)

«Перед лінійкою до нас підійшов хлопець з 10-го, уважно оглянув усіх 
першокласниць і, схваливши мій зріст і вагу, вибрав мене.

На лінійці юнак підійшов до мене і, посадивши на плече, рушив по колу вздовж 
батьків і вчителів. Учителька в останню хвилину тицьнула мені в руку дзвоник, 
досить важкий. Щоб видати хоч якийсь звук, довелося зробити неабиякий розмах... 
Фінал розмаху припав на лоб випускника. Він послабив руку, якою тримав мене, щоб 
перехопити дзвінок, і я зрозуміла, наскільки хитке моє положення на його плечі… 
Щоб не впасти,  вільною від дзвоника рукою я схопила хлопця за чуба. Він 
спробував відірвати  мене від свого волосся,  але тут я йому знову ненароком 
в’їхала по лобі. Хлопець кинувся на перехоплення дзвоника, я міцніше зціпила 
кулачок із його чубом...

Народ на майданчику перед школою просто стогнав,  не маючи більше сил 
сміятися. Не смішно було тільки мені і цьому юнакові.

У травні перед останнім дзвоником у наш клас завітали випускники 
вибирати відповідних дівчат,  котрих можна без шкоди для здоров’я посадити 
собі на плече. Один із них рушив до мене,  але тут той самий хлопець із 
першої лінійки схопив його за рукав і голосно зашепотів: «Це ж  ВОНА!!!» 
З кар’єрою дзвонаря було покінчено через погану репутацію...»
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ВІДДЗВЕНІЛА веселкова карусель 
теплого літа, зібрано багатий уро-
жай хліба, у садах доспіли яблука і 
сливи. І знову ранок першого верес-
невого дня повниться мелодійними 
звуками шкільного дзвоника. Зно-
ву вулиці міст і сіл розквітають 
від дитячого щебету, юнацьких 
посмішок та чарівної хуртовини 
осінніх айстр. Ностальгічні погляди 
дорослих,  душевний щем,  смуток 
і радість – переплелися разом. Усі 
шляхи цього дня ведуть до 
школи. Розпочинається 
новий навчальний рік, 
який завжди означає 
відкриття нової, осяйної 
і часто нелегкої доро-
ги – дороги до знань, до 
нових звершень.
Для когось навчальний рік, 
що починається, буде пер-
шим, для когось – останнім 
чи черговим. Але день, яким 
він відкривається, однако-
во хвилюючий і незабутній 
– святковою атмосферою, 
барвами осінніх 
квітів, свіжістю 
оновлених класів. 
І, звичайно, за-
кличним дзвони-
ком. 

22 СЕРПНЯ у залі засідань 
райдержадміністрації та районної 
ради  відбулася традиційна 
конференція педагогічних 
працівників району, яка цього року 
проходила під назвою «Педагогічні 
аспекти  підвищення якості 
освіти: здобутки  та завдання». 
На конференцію прибуло 120 
представників освітянських 
закладів.

Із доповіддю перед 
присутніми  виступила начальник 
відділу освіти, сім’ї та молоді 
райдержадміністрації Світлана 
Тригубенко. Вона детально 
зупинилася на впровадженні 
соціальних ініціатив Президента 
України  В.Ф.Януковича у закла-
дах освіти  району. Доповідачка 
охарактеризувала діяльність 
дитячих садків, розповіла про 
особливості та новації у початковій 
і середній освіті, зокрема про 
запровадження у школах нових 
стандартів.

Окремо Світлана Володимирівна 
зупинилася на кадрових питаннях, 
відзначивши  як позитив те, 
що з вересня приступлять до 
роботи  вчорашні випускники  
педагогічних вузів О.М.Філончук, 
учитель математики  Солоницької 
ЗОШ, А.А.Овчаренко — учитель 
біології Новогалещинської ЗОШ та 
Д.І.Корнєєва — учитель англійської 
мови  Козельщинського НВК. 

Принагідно керівник галузі 
подякувала за багаторічну плідну 
роботу вчителям Бреусівської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів Любові 

Михайлівні Ситник і Григорію 
Дмитровичу Сердюку, які йдуть на 
заслужений відпочинок.

Існують у галузі також і 
кадрові проблеми, наголосила 
С.В.Тригубенко, зокрема не 
вистачає фахівців — викладачів 
інформатики  й іноземної мови  у 
молодших класах.

У доповіді також знайшла 

місце й інформація про участь і 
вагомі досягнення педагогів та 
їх вихованців у різноманітних 
конкурсах, олімпіадах, оглядах; про 
позашкільну освіту і напрямки  
роботи  з обдарованою молоддю.

У ході обговорення доповіді 
прозвучало багато цікавих 
виступів. Зокрема, вихователь-
методист Новогалещинського 
ясел-садка «Сонечко» Ірина 
Лучнікова зупинилася на 
проблемах дошкільної освіти  
взагалі та на досягненнях їх 
дитсадка зокрема. Керівник 
«Школи  учителя 2 класу» Любов 
Горпинченко (Оленівська ЗОШ) 
висвітлила зміни  у початковій 
школі та як вони  запроваджуються 
в Оленівці. Директор Василівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. Василь Маляренко 
охарактеризував особливості 
й потреби  малокомплектної 
сільської школи.  Про необхідність 
запровадження інклюзивного 
навчання для дітей із особливими  
потребами  говорила психолог 

районного методкабінету Олена 
Охріменко. Учитель фізичного 
виховання Мануйлівської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів Сергій Ковшар зупинився 
на особливостях викладання 
свого предмету і його матеріальне 
забезпечення у сільській школі. 
Такою ж   була тема виступу і Дмит-
ра Хелевича — учителя трудового 
навчання Солоницької ЗОШ 

І-ІІІ ступенів. Керівник гуртка 
картингістів «Темп» Михайло 
Кравченко розповів про 
досягнення його вихованців, а 

бібліотекар Козельщинського НВК 
Ніна Сердюк примусила присутніх 
замислитися над тим, як розвивати  
у дитини  інтерес  до книги  і, разом 
із тим, модернізувати  бібліотечну 
справу у школі.

Підвела риску під обговоренням 
доповіді С.В.Тригубенко завідуюча 
районним методичним кабінетом 
Юлія Небога, котра зазначила, 
що необхідно шукати  шляхи  
для матеріального заохочення 
як талановитих дітей, так і їх 
педагогів. Вона також оголосила 
рейтинг навчальних закладів 
району (у ньому перші місця 
займають Козельщинський НВК 
— серед закладів І-ІІІ ступенів; 
та Лутовинівська ЗОШ — серед 
шкіл-дев’ятирічок) і педагогів-
предметників.

У роботі конференції взяли  
участь і виступили  голова 
райдержадміністрації Сергій 
Сушко, голова районної ради  
Юрій Марченко.

Надія ЛИТВИН

ПЕРШЕ ВЕРЕСНЯ
Вся радіє дітвора:
Йти  до школи  вже пора.
Вересень в вікно постукав
І осінній грім прогрюкав.
А у школі — всі розваги,
Танці й співи  до наснаги.
Але вчитись також  треба,
Здобувать знання для себе.
Скоро станем ми  дорослі
І до школи
	 прийдем в гості.
Вчителі нас  не забули,
Хоч і роки  промайнули,
Хоч і інша стала школа.
Не забудем вас  ніколи
За турботу вашу й ласку,
Нас  за все простіть, 
	 будь ласка.
Не судіть ви  нас  суворо,
Просимо ми  вас,
Адже школа для дітей —
Це найкращий час.

Ніка МАГДА,
учениця Високо-

вакулівської ЗОШ І-ІІ ст.

У центрі нашого селища Козельщини  
розташована чудова будівля – це 

Будинок дитячої та юнацької творчості, 
який щороку радо зустрічає юні 
таланти. Так і у 2008 році він широко 
відкрив свої двері мені. Тоді я була 
маленькою дівчинкою, яка хотіла 
пізнати  світ мистецтва. Одного 
разу я побачила роботи  вихованців 
гуртка «Виготовлення сувенірів», 
який вела Наталія Михайлівна 

Півень. Вирішила спробувати,  
а згодом і захопилася цим 
заняттям. 

Із кожним роком я 
поповнюю свої знання 
та вміння з декоративно-
прикладного мистецтва. 
Оволоділа техніками: 

паперопластикою, ви-
шивкою стрічками; ліп-

ленням із солоного тіста; 
квілінгом; мозаїкою з яєчної 

шкаралупи, крупи  та насіння; 
виготовленням картин зі 

шкіри, штучних квітів. На цьому гуртку будь-який 
природний матеріал не залишиться без уваги. Ми  

використовуємо сухі квіти, листки,  мох,  камінчики  
тощо. Та найбільше мені сподобалося робити  чайний 
сервіз із макаронних виробів.

Усі знання та навички, отримані в гуртку,  
знадобляться в житті кожного. Немає нетворчої 
людини,  потрібно тільки  спробувати. Останнім часом я 
брала участь в обласному конкурсі «Збережи  ялинку», 
яку виготовляла з моху і природних матеріалів, а також  
була учасницею районних конкурсів «Зимові фантазії», 
захисті рефератів із декоративно-прикладного 
мистецтва, тема якого «Ковальство». 

У своєму пошуку я зустрілася з народним майстром 
із кування. Коли  він продемонстрував свої роботи,  
мені дуже сподобалися ковані троянди, які потім я 
захотіла залишити  не тільки  в пам’яті,  але й на фото. 
У конкурсі-захисті зайняла ІІ місце. Мої роботи  також 
презентувалися на творчій зустрічі «Світ творчості, 
добра і натхнення» у Лутовинівській школі та під час  
обласного свята «Козацької слави  цілюще джерело». 

У цьому році починає працювати  гурток 
«Бісероплетіння», який я теж хочу відвідувати. Крім 
творчої роботи, ми  беремо участь у різних конкурсах,  
граємо в цікаві ігри  та ходимо відпочивати  на природі.

Тож нехай мрії кожної дитини  здійснюються у 
Будинку творчості!

Маргарита РАДЖАБОВА,
вихованка гуртка «Виготовлення сувенірів» 

Козельщинського БДЮТ (5-го року навчання)

ОСТАННІЙ ДИТЯЧИЙ 
ВІДПОЧИНОК – У СЕРЦІ 

НАЗАВЖДИ
Хороший настрій та нові сили  для початку нового навчального року може 

забезпечити  лише повноцінний та якісний відпочинок. Кожного року  я маю 
можливість відпочити  біля моря у дитячому таборі.  Цього року я обрала  дитячий 
оздоровчий комплекс  «Крилатий» Скадовського району Херсонської області та була 
дуже задоволена тим, що саме це місце стало моєю домівкою на двадцять один день. 

Оздоровчий табір розташований на причорноморському узбережжі. Чисте й 
тепле море, що знаходиться за 15 м від нього,  завжди   зустрічає  щирими   обіймами  
ніжних хвиль. 

 Прозоре, напоєне морським ароматом повітря, безмежні простори  та весела, 
дружня атмосфера в таборі оточують вас  із ранку  до пізньої ночі. Протягом усього 
часу відпочинку ви  наче оповиті безмежним океаном турботи  і ласки  вожатих і 
вихователів. Завдяки  їхній праці та підтримці 7 загін, у якому я відпочивала, отримав 
перемогу в конкурсі «Найкращий загін третьої зміни  ДОКу «Крилатий»». 

На жаль, у цьому році я мала останню можливість поїхати  до табору. І тому щиро 
заздрю тим дітям, у яких  є шанс  провести  двадцять один день біля моря у пошуках 
нових друзів, вражень та почуттів. Упевнена, що кожна дитина, провівши  свої канікули  
у таборі, не залишиться байдужою ні до людей, які надали  їй  путівку, ані до своїх 
батьків, які віддали  чималі кошти  та сили  для того, щоб їхня дитина відпочила та 
оздоровилася.

Хочу висловити  велику подяку відділу освіти, сім’ї та  молоді Козельщинської 
районної державної адміністрації (начальник відділу С.В.Тригубенко) за надану 
путівку до дитячого закладу оздоровлення та відпочинку «Крилатий». Також щиро 
дякую моїм батькам, які  зробили  відпочинок незабутнім. 

ЯК Я ПЕРШИЙ ДЗВІНОК ДАВАЛА
ПРО МИНУЛЕ — З УСМІШКОЮ

ВЕСЕЛА 
ПЕРЕРВАПропонуємо креативну добірку записів учителів

у щоденниках їх підопічних

І ТАКЕ БУВАЄ...

— Радий вам повідомити, дітки, 
що ядерну фізику вам викладати-

ме інший учитель!

НОВА ШКОЛА — НОВI СТАНДАРТИ

НОТАТКИ З КОНФЕРЕНЦІЇ

НЕХАЙ ЗБУВАЮТЬСЯ МРІЇ!СВІТ ДИТЯЧОЇ 
ТВОРЧОСТІ

ОЗДОРОВЛЕННЯПОЕТИЧНИМ 
РЯДКОМ



Однією з соціальних 
ініціатив Президента 
України  Віктора 
Януковича є роз-

виток дошкільної 
освіти, зокрема, 
збільшення кіль-
кості місць у 
д и т я ч и х 

садочках, що дасть можливість 
мінімізувати  черги  на влаштування 
дітей у заклади.

В області на перше вересня 
передбачається функціонування 609 
дошкільних навчальних закладів, у 
яких виховуватиметься майже 45,6 
тис. дітей.

Охоплення дітей різними  фор-
мами  дошкільної освіти  складе 
97,5 відсотків (середній показник 
по Україні – 91,5). Безпосередньо 
дошкільними  закладами  - 88,1 
відсоток (середній показник по 
Україні – 81,3).

Важливим залишається 
оновлення змісту і запровадження 
новітніх технологій у дошкільній освіті, 
удосконалення науково-методичного 
супроводу впровадження базової 
програми  «Я у світі» та програми  
розвитку дітей старшого шкільного 
віку «Впевнений старт».

Ще одне завдання, яке необхідно 
вирішувати  – це впровадження 
системи  електронної реєстрації 
дітей для подальшого влаштування 
їх у дошкільні навчальні заклади.

Із 1 вересня очікується 
функціонування 702 шкіл, проти  
714 на початок минулого року. 
Контингент учнів складе приблизно 
125,4 тис. чоловік. Це на рівні 
минулого року.

Для підвищення якості осві-
ти  необхідно здійснювати  
удосконалення мережі загально-
освітніх закладів, створювати  освітні 
округи  з опорними  школами, які 
мають міцну матеріально – технічну 
базу та кадровий потенціал.

 За роки  дії Державної цільової 
соціальної програми  «Шкільний 
автобус» у Полтавській області 
придбано 287 шкільних автобусів, 
з них за кошти  держбюджету 
поставлено 127 автобусів; за місцеві 
кошти  – 160.

Важливим є оновлення змісту 
освіти  та впровадження нового 
Державного стандарту. Основними  
його новаціями  з нового навчального 
року є, по-перше, це обов’язкове 
запровадження у 5-х класах другої 
іноземної мови, а також – вивчення 
інформатики  з 2-го класу.

У нашій області питання раннього 
виявлення та навчання талановитої 
молоді є одним із пріоритетних в 
системі освіти. Насамперед — це 
створення умов для навчання таких 
дітей. 

Для роботи  з творчо 
обдарованою учнівською молоддю 
функціонують 31 гімназія, 9 ліцеїв, 
1 колегіум системи  освіти  в м. 
Кременчуці (ЗОШ №25) та колегіум 
системи  культури  в смт Опішні. У 
них навчається понад 26 тис. учнів.

Важливим для розвитку 
талановитих дітей є участь в 

інтелектуальних змаганнях різних 
рівнів. Всього за рік близько 120 
тис. учнів області беруть участь 
в міжнародних, Всеукраїнських, 
обласних інтектуальних змаганнях та 
конкурсах. 

Всеукраїнський конкурс-захист 
науково-дослідницьких робіт учнів-
членів Малої академії наук України  
є одним із провідних заходів. 
Важливим є матеріальне заохочення 
учнів-переможців.

Комплексною програмою розвит-
ку освітньої галузі Полтавської облас-
ті на 2011-2015 роки  передбаче-
но вручення грошових винагород 
учням загальноосвітніх навчальних 
закладів, які стали  переможцями  
III етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів та 
II етапу Всеукраїнського конкурсу-
захисту науково-дослідницьких робіт 
учнів-членів МАН, та вчителям, які їх 
підготували.

Для модернізації освіти, як 
ключового завдання Президента, 
проводяться роботи  по забез-
печенню ЗНЗ комп’ютерною 
технікою.

Обладнано 824 навчальних 
комп’ютерних комплексів (у тому 
числі: у міських школах - 327, у 
сільських - 497), з них - 25 навчальних 
комп’ютерних комплексів придбано 
за кошти  обласного бюджету в 
рамках Комплексної програми  для 
загальноосвітніх навчальних закладів 
міст обласного значення.

Всі загальноосвітні навчальні 
заклади  І-ІІІ ступенів забезпечені 
навчальними  комп’ютерними  
комплексами. 

Завдяки  субвенції державного 
бюджету місцевим бюджетам, це 
629,9 тис. грн., у чотирьох районах 
області придбано сучасні кабінети  
математики, фізики  та біології.

Президент України  2013  рік 
оголосив Роком дитячої творчості. 
Глава держави  дав доручення – 
забезпечити  державну підтримку 
закладам позашкільної освіти, «щоб 
кожна дитина могла розвиватися 
творчо, ходити  в гуртки, секції».

Одним із ключових завдань, 
поставлених перед керівниками  
органів управління освітою - це 
збільшення кількості дітей, які 
охоплені позашкільними  нав-
чальними  закладами  до 50 відсотків 
від загальної чисельності дітей 
шкільного віку.

Однією з нових соціальних 
ініціатив Президента України  
«Кожній дитині – всебічний роз-
виток» є функціонування шкільних 
спортивних майданчиків. В області 
проведено реконструкцію 280 
майданчиків загальноосвітніх шкіл 
та 201 майданчика дошкільних 
навчальних закладів.

Згідно з  діючою Програмою 
розвитку фізичної культури  і спорту 
на 2012-2016 роки   передбачено 
збудувати, реконструювати  та 
відремонтувати  15 спортивних 
майданчиків в закладах обласного 
підпорядкування та 30 за кошти  
районних та міських (міст обласного 
підпорядкування) бюджетів.

В області діє регіональна програма 
розвитку професійно-технічної осві-
ти  Полтавської області на 2011/2015 
роки. Про перші реальні кроки  цієї 
Програми  можна говорити  уже 
зараз: для 5 ПТНЗ придбано сучасні 
навчально-комп’ютерні комплекси  
на суму 1 мільйон грн., а до кінця 
року 1 мільйон 123  тисячі буде 
витрачено на проведення ремонтно-
будівельних робіт.

Продовжується робота з 
реформування інтернатних 
закладів. Виходячи  з необхідності 
впровадження родинного виховання, 
щорічно в інтернатах кількість 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, змен-
шується на 100 осіб. Таким чином, 
залишиться близько 300 дітей.

Здійснивши  моніторинг дітей, 
що мають складні вади  розвитку, 
для надання їм особливих освітніх 
потреб, спрямованих на відновлення 
здоров’я та корекцію порушень, 
створено навчально-реабілітаційний 
центр на базі Полтавського 
навчально-виховного комплексу.

Усього для задоволення потреб 
населення у реалізації права дітей, 
які потребують соціальної допомоги  
в здобутті середньої освіти, в області 
функціонуватиме 24 інтернатні 
заклади   системи  освіти, в яких  
виховуватиметься 4020 дітей.

У закладах освіти  Полтавщини  
упроваджується інклюзивне нав-
чання. В області інтегровано 2424 
дитини  з особливими  освітніми  
потребами  у загальноосвітні 
навчальні заклади, з них дітей-
інвалідів – 1109.

Для підготовки  закладів 
обласного підпорядкування до занять 
у 2013  році заплановано провести  
ремонтно–будівельні роботи  на суму 
13  млн. грн., зокрема, на будівництво 
та реконструкцію передбачено 7,5 
млн. грн., на капітальний ремонт 5,5 
млн. грн.

Для підготовки  закладів кому-
нальної форми  власності, їх 
матеріально-технічної бази  до ново-
го навчального року та осінньо-
зимового періоду  бюджетами  міст 
та районів області передбачено 
більше 28,8 млн. грн.

Значним поштовхом у підготовці 
закладів освіти  до нового на-
вчального року є реалізація програ-
ми  розвитку сільських населених 
пунктів Полтавської області на 
2013  рік. У рамках реалізації 
Програми  було заплановано 
проведення ремонтних робіт на 303  
об’єктах дошкільної освіти  та 372 
загальноосвітніх шкіл, на виконання 
яких з обласного бюджету та 
бюджетів районних і селищних рад 
передбачено виділення 11,1 млн. 
грн., та залучити  кошти  спонсорів в 
сумі 9,4 млн. грн. 

Органи  місцевої виконавчої 
влади, місцевого самоврядування 
,педагогічні колективи  разом 
із батьківською громадськістю 
продовжують працювати  над 
реалізацією в області завдань 
Президента України  щодо 
модернізації освіти.

27 лютого 2013  року на розширеному 
засіданні Кабінету Міністрів Президент 
України  В.Ф.Янукович проголосив 
нові соціальні ініціативи, спрямовані 
на майбутнє дітей, зазначивши: «Ми  
робимо стратегічну інвестицію в тих, 
хто будуватиме і розвиватиме Україну 
практично до кінця XXI століття». 

Освітянська галузь району 
наполегливо працює над виконанням 
соціальних ініціатив та завдань 
Президента. Насамперед наголошу на 
тому, що всі навчальні заклади  району 
до початку нового навчального року 
готові. Так само, як готові й педагоги  
включитися у навчальний процес, 
застосовуючи  новітні методи, технології і 
стандарти. Тим більше, що напрацювання 
освітянської галузі в цьому плані досить 
вагомі.

У районі функціонують 6 дошкільних 
закладів, якими  охоплено 348 дітей, що 
становить 52%, і 9 підготовчих груп при  
загальноосвітніх навчальних закладах.

У 2012/2013  навчальному році 
відкрито другу групу в Бреусівському 
ясла-садку «Сонечко», відновлено 
дошкільний навчальний заклад 
«Вишенька» у селі Пригарівці на базі 
загальноосвітньої школи, а також від-
крито дитячий садок «Чебурашка» у селі 
Оленівці.

Здоров’ям дошкільнят опікуються 42 
педагогічних працівників, 16 помічників 
вихователя, 5 медичних працівники, 
8 кухарів, 3  практичних психологи, 
2 учителі-логопеди, 4 інструктори  з 
фізичної культури, 6 завідувачів, 32 
працівників обслуговуючого персоналу.

Почала діяти  програма розвитку дітей 
старшого дошкільного віку «Впевнений 
старт». Діє районна програма розвитку 
дошкільної освіти  на період до 2017 року. 
Покращено використання в дошкіллі 
інформаційно-комунікаційних технологій, 
можливості користуватися мережею 
Інтернет. Ще одне важливе досягнення — 
розроблено програми  розвитку кожного 
дитячого садка.

Із 1 вересня в районі функціонуватиме 
17 шкіл, із них 9 — І-ІІІ ступенів і 8 – І-II 
ступенів, якими  за попередніми  даними  
буде охоплено 1584 учні, що менше 
у порівнянні з минулим роком на 49 
чоловік.

Минулий навчальний рік був 
особливим для початкової школи, 
адже з першого вересня 2012 року 
розпочалося поступове впровадження 
нового Державного стандарту початкової 
освіти  та нових навчальних програм і 
підручників. 

Як і було передбачено Стандартом, 
іноземна мова з 1 вересня 2012 року стала 
обов’язковою для вивчення з 1 класу, а 
з вересня 2013  року запроваджується 
вивчення другої іноземної мови  з 5 
класу. У більшості навчальних закладів 
області це буде російська мова.

Із вересня цього року в 2 класі 
вводиться новий предмет «Сходинки  
до інформатики». Він є підготовчим до 
вивчення курсу «Основи  інформатики» в 
5 класі. 

2013/2014 навчальний рік є особливим  
для учнів 5-х класів. Адже саме з першого 
вересня в основній школі розпочнеться 
поступове впровадження Державного 
стандарту базової та повної загальної 
середньої освіти   й нових навчальних 
програм з усіх базових дисциплін.

Серед основних новацій такі: для 
забезпечення високого рівня знань 
вивчатиметься дві іноземні мови; 
розпочинається вивчення інформатики; 
передбачено посилення використання 
здоров’я зберігаючих технологій; 
підвищена увага приділятиметься 
природничій та екологічній освіті.

Найважливішим шляхом поліпшення 
якості освіти  залишається підготовка 
педагогічних кадрів. У закладах району 
працює 245 педагогічних працівників. 

Це менше проти  
минулого року на 11 
осіб, що викликано 
з м е н ш е н н я м 
контингенту учнів та виходом частини  
учителів на пенсію. Учителів, які мають 
вищу категорію — 67, звання «Старший 
учитель» — 28, «Учитель-методист» — 7.

Сьогодні вчитель має реальну 
можливість стати  справжнім творцем 
навчального процесу — апробувати  
й реалізувати  власні педагогічні ідеї. 
Такими  є учителі Лутовинівської ЗОШ 
І-ІІ ступенів І.О.Ворона, яка працює 
над розвитком творчих здібностей 
учнів на уроках української мови  
та літератури  з використанням 
експресивної психотехніки, та 
А.О.Іващенко, яка використовує 
елементи  експресивної психотехніки  
за біоадекватною технологією навчання. 
Учитель Новогалещинської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів Л.М.Купріяненко та учитель 
Козельщинського НВК І.В.Литвин 
розробили  програми  факультативів 
«Якість питної води» та «Тематична 
лексика», за що були  відзначені 
дипломами  III  ступеня Полтавської Ма-
лої академії наук учнівської молоді.

Учителі Солоницької ЗОШ І-ІІІ ступенів 
Т.М.Смерчинська та О.В.Пархоменко 
діляться своїм досвідом на сторінках 
фахових журналів «Всесвітня література 
в школах України» та «Українська мова 
та література», беруть участь у конкурсі 
«Учитель-новатор». 

Уперше за останні роки  класні 
керівники  з успіхом виступили  на 
обласному конкурсі «Класний керівник 
року». Учитель Козельщинського НВК 
Л.М.Абрамова посіла третє місце, 
а С.М.Гладка із Хорішківської ЗОШ 
нагороджена дипломом лауреата 
конкурсу.

Створення в сільській місцевості 
освітнього округу як нової організацій-
ної форми  шкільної освіти  якнайкраще 
відповідає вимогам сьогодення. Перші 
кроки  в цьому напрямку ми  робимо уже 
з першого вересня, створюючи  2 освітні 
округи  на базі Новогалещинської ЗОШ 
І-ІІІ ступенів та Козельщинського НВК.

Свій алгоритм організації роботи  
з обдарованими  дітьми  має 
Козельщинський НВК,  учні якого 
посіли  призові місця в обласних 
олімпіадах із географії, математики, 
інформаційних технологій, хімії і біології 
(вчителі О.І.Гуревич, С.Г.Костирська, 
Л.Г.Горпинченко, Н.М.Череп, Н.Б.Білаш). 
Мають свої методи  підготовки  учнів до 
результативної участі у конкурсі-захисті 
наукових робіт (II, III місце) і педагоги  
Новогалещинської та Бреусівської ЗОШ 
І-ІІІ ступенів.

Позашкільна освіта — це ще один 
напрямок роботи, якому при  реалізації 
нових соціальних ініціатив Президента 
приділяється значна увага. У районі 
функціонує Будинок дитячої та юнацької 
творчості, роботою у 21 гуртках охоплено 
620 учнів, що становить 38% від загальної 
кількості. Із них 410 — це діти  дошкільного 
та молодшого шкільного віку. 

У 2013  році ми  ставимо завдання 
охопити  позашкіллям не менше 50% 
дітей шкільного віку. Для ширшого 
залучення учнівської молоді до 
науково-дослідницької діяльності при  
Будинку дитячої та юнацької творчості 
створюється районний відділ Полтавської 
малої академії учнівської молоді, який 
свою роботу буде спрямовувати  на 
виявлення та підтримку талановитих і 
обдарованих дітей.

Тож справ на новий навчальний рік 
у нас  вистачить. І тільки  разом ми  
втілимо в життя все задумане.

Світлана ТРИГУБЕНКО,
начальник відділу освіти, сім’ї та 

молоді РДА

За три  останні роки  було видано низку 
актів та доручень Президента України  із 

питань удосконалення освітньої галузі, 
серед яких основоположними  є Указ 
Президента України  від 30.09.10 № 

926 «Про заходи  щодо забезпечення 
пріоритетного розвитку освіти  в 
Україні», відповідні розділи  Програми  
економічних реформ на 2010–

2014 роки  «Заможне суспільство, конкурентоспроможна 
економіка, ефективна держава». 

Указом Президента України  від 25 червня 2013  року № 
344 затверджено Національну стратегію розвитку освіти  в 
Україні на   2012 - 2021 роки, яка  визначає основні напрями, 
пріоритети, завдання і механізми  реалізації державної 
політики  в галузі освіти  та складає основу для внесення змін 
і доповнень до чинного законодавства України, управління і 
фінансування, структури  та змісту системи  освіти.

Здобутком двох останніх років є приведення законодавчої 
та нормативно-правової бази  про загальну середню освіту 
стосовно дітей з особливими  освітніми  потребами  до 
міжнародних норм, Конвенції ООН про права дитини. У 2012 
році у загальноосвітні навчальні заклади  інтегровано понад   
71,4 тис. дітей з особливими  освітніми  потребами. 

2012 рік став рекордним у виконанні Державної цільової 
соціальної програми  «Шкільний автобус». За кошти  
Державного бюджету України  закуплено і доставлено 
загальноосвітнім навчальним закладам 900 шкільних 
автобусів (у 2010 році – 112 автобусів, у 2011 році - 209). У 
поточному році вже придбано 438 автобусів. 

Сьогодні мережа позашкільних навчальних закладів 
сфери  освіти  налічує понад 1,5 тис. закладів, які відвідує 
1 млн. 349 тис. дітей. За минулий рік мережа зросла на 
17 закладів. У позашкільних навчальних закладах працюють 
81,6 тис. гуртків і творчих об’єднань. Охоплення дітей 
шкільного віку позашкільною освітою складає 40 %. Крім 

того в Україні працює 627 дитячо-юнацьких спортивних шкіл 
(в них понад 282 тис. дітей) та 1473  школи  естетичного 
виховання (в них займаються понад 343  тис. дітей). 

Удосконалено систему вступу до ВНЗ, основою якої 
залишається зовнішнє незалежне оцінювання знань. У 2012 
році запроваджено електронну форму подачі документів 
та заяв абітурієнтів. У 2013  році кожна третя заява була 
подана до ВНЗ у електронному вигляді. 

Досить організовано цього року пройшла вступна 
кампанія. Результати  вступної компанії 2013  року: 
за освітньо-кваліфікаційним рівнем молодшого 
спеціаліста всього зараховано 96 057 осіб, у тому числі 
за кошти  державного бюджету 91 400 осіб, за освітньо-
кваліфікаційним рівнем бакалавра всього зараховано 116 
045 осіб, у тому числі за кошти  державного бюджету 102 
529 осіб, за освітньо-кваліфікаційним рівнем спеціаліста на 
основі повної загальної середньої освіти  всього зараховано 
5277 осіб, у тому числі за кошти  державного бюджету 
4877 осіб, за освітньо-кваліфікаційним рівнем спеціаліста 
на основі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого 
спеціаліста всього зараховано 69 705 осіб, у тому числі 
за кошти  державного бюджету 46 924 особи, за освітньо-
кваліфікаційним рівнем магістра всього зараховано 43  619 
осіб, у тому числі за кошти  державного бюджету 29 022 
особи.

Набувають поширення інноваційні форми  навчання. 
Так, з 16 вересня 2013  року на базі КНУ ім.Т.Шевченка 
запрацює перший в Україні онлайн-університет. Навчання 
на його курсах буде безкоштовним і доступним для всіх 
охочих. Першим масовим онлайн-курсом проекту став 
«Бренд-менеджмент».

У 2012 році три  українські ВНЗ потрапили  до одного 
з найпрестижніших світових рейтингів університетів – QS 
World University Rankings. Показовим став результат КНУ 
імені Тараса Шевченка, який вперше подав заявку на участь 
у рейтингу і одразу ж   потрапив у групу «501 – 505».
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ТУРБОТА ПРО ДІТЕЙ — 
ІНВЕСТИЦІЯ В МАЙБУТНЄ

УСПІШНА ПІДГОТОВКА ДО НОВОГО НАВЧАЛЬНОГО РОКУ – 
ВИКОНАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ІНІЦІАТИВ ПРЕЗИДЕНТА 

УКРАЇНИ ВІКТОРА ЯНУКОВИЧА «ДІТИ — 
МАЙБУТНЄ УКРАЇНИ»

(Закінчення. Початок — стор. 1)
Керівники  регіонів забезпечують проведення шкільних 

ярмарків. У ярмарках беруть участь підприємства легкої промисловості та 
підприємці з усіх регіонів України. Завдяки  безкоштовним місцям торгівлі 
ціни  на товари  для школярів нижчі, ніж у роздрібній торговельній мережі. 
Прийнятна ціна і доступність товарів – головний сенс  організації ярмарків. 
Цього року триває процес  повернення будівель ДНЗ, які використовуються 
не за призначенням. З 1 січня цього року вже повернуто 23  приміщення 
дитсадків на понад 1,5 тис. місць. До кінця року планується повернути  ще 
39 будівель дитячих садків, що дасть додатково понад 3  тис. місць. Також до 
Дня Знань почнуть роботу 87 навчально-виховних комплексів типу дитсадок-
школа, відкритих у цьому році. Завдяки  реконструкції буде відкрито ще 185 
дошкільних навчальних закладів.

«Наше суспільство все більше усвідомлює значення освіти  як головного 
чинника модернізації країни  та втілення стратегічних реформ для якісних 
змін і підвищення соціальних стандартів життя. Освічені люди, кваліфіковані 
кадри  є основним багатством і перспективою держави, – відзначив 
Президент України  Віктор Янукович. – Пріоритетним значенням у нашій 
роботі є розвиток інтелектуального потенціалу нації, формування економіки, 
заснованої на знаннях». 
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Проведення «гарячих» телефонних ліній за участю керівництва районної 
ради у вересні

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Посада Дата та час  
проведення гарячої 
лінії

Телефон

Перепелиця 
Олександр
Олексійович

Заступник 
голови  
районної ради

23.09.2013  р. 
16.00-17.00

3-12-09

Виїзні прийоми громадян керівництвом районної ради
у вересні

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Посада Назва сільської 
(селищної) ради

Дата та час  
проведення прийому 
громадян

Перепелиця 
Олександр 
Олексійович

Заступник 
голови  
районної ради

Василівська
сільська рада

26 вересня
 14.00.-16.00.

Особистий прийом громадян керівництвом 
районної ради у вересні

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Посада Місце проведення 
особистого 
прийому громадян

Дата та час  
проведення прийому 
громадян

Перепелиця 
Олександр 
Олексійович

Заступник голови  
районної ради

районна рада Середа 
09.00-12.00

Робота постійно діючих прямих телефонних ліній в органах 
виконавчої влади  у вересні 2013 року  (з 9.00 до 17.00)

ПІБ Назва підрозділу,  посада Дата Телефон

Срібний
Анатолій Іванович

перший заступник голови  
райдержадміністрації

02.09 3-11-06 

Калашник 
Яків Іванович

заступник голови  
райдержадміністрації

03.09 3-13-93   

Бутенко 
Тетяна Олександрівна

заступник голови  
райдержадміністрації

04.09 3-13-62

Гордієнко 
Віталій Петрович

керівник апарату 
райдержадміністрації

05.09 3-15-64

Ілющенко 
Сергій Анатолійович  

заступник керівника апарату-  
начальник відділу організаційно 
- кадрової роботи  апарату 
райдержадміністрації  

06.09 3-18-59 

Робота постійно діючих прямих телефонних ліній в органах 
обласної виконавчої влади у  вересні  2013 року

Прізвище, ім’я, по батькові
 Назва підрозділу, посада                         Дата Телефон

Животенко
Віктор Федорович

Перший заступник голови  
облдержадміністрації 

02.09.
2013 60-20-76

Замикула 
Володимир Васильович

Заступник голови  облдержадміністрації
03.09.
2013

56-03-25

Галушко 
Борис  Павлович

Заступник голови  облдержадміністрації
04.09.
2013

56-04-60

Адамович 
Олена Євгенівна

Заступник голови  облдержадміністрації
05.09.
2013

56-06-97

Коваль
Олександр Миколайович

Заступник голови  облдержадміністрації
06.09.
2013

7-36-49
7-05-05

Пархоменко
Валерій Олексійович

Заступник голови-керівник
апарату  облдержадміністрації

09.09.
2013 56-08-16

Шадчнєв
Віктор Миколайович

Заступник голови  
облдержадміністрації

10.09.
2013 50-04-03

Черчатий 
Олександр Іванович

Начальник управління державної служби  
Головного управління державної служби  
України  в Полтавській області

11.09.
2013 56-53-66

Шульга 
Сергій Іванович

Начальник управління капітального 
будівництва облдержадміністрації

12.09
2013 7-34-64

Петрук
Юрій Олександрович

Начальник управління містобудування та  
архітектури  облдержадміністрації

13.09.
2013

2-58-25

Фролов 
Сергій Олександрович

Директор Департаменту  
агропромислового розвитку 
облдержадміністрації

16.09.
2013

60-31-10

Овчаренко 
Руслан Леонідович

Директор Департаменту промисловості та 
розвитку інфрастуктури  
облдержадміністрації

17.09.
2013

56-11-68

Корнієнко
Людмила Василівна

Директор Департаменту праці та 
соціального захисту 
населення облдержадміністрації

18.09.
2013

68-12-41

Лисак 
Віктор Петрович

Директор Департаменту охорони  здоров’я    
облдержадміністрації

19.09.
2013

7-33-66

Мирошниченко 
Володимир Іванович

Директор Департаменту освіти  і науки  
облдержадміністрації

20.09.
2013

2-17-21

Український серпень… Певно саме Боже Провидіння 
дало нашому народові унікальну можливість відзначати  

саме тепер доленосні свята – День Державного прапора та 
День Незалежності України. Не можна намилуватися отими  
розмаїтими  барвами  – переважно злото-смарагдовими  та 
глибоким синім небом у ці дні! А що вже урожаїстим видався 
нинішній завершальний літній місяць – то годі і переоцінити! 
Усе це руки  хліборобські надбали, накохали, аби  і хліб на 
столі був, і до хліба.

Отож і бреусівчани  відзначили  25 серпня свято, котре 
не позначене ані в жодному календарі чи  державному 
нормативі. Це свято місцевої громади  – День села.

Поошатніла Бреусівка до цього  світлого дня, 
причепурилася, немов молода до весілля. Особливо 
погарнішала центральна вулиця імені Олеся Гончара і, надто 
сільський Будинок культури, у якому, власне, і відбувалося все 
це дійство.

Ще заздалегідь до початку цього захоплюючого і цікавого 
заходу з місцевого вогнища культури  лунали  українські 
мелодії. Це зустрічали  односельців і гостей хвацькі музики  
Микола Геньбач і Михайло Гарець. А на майданчику перед 
Будинком культури  вже радісно вовтузилась малеча на 
надувних гірках і батуті. Поряд ішла жвава торгівля солодкою 
ватою та поп-корном.

…15-та година. Звучать фанфари. Свято розпочинається. 
Як і годиться, вітальне слово надається господареві —
сільському голові Івану Шарому. Очільник села коротко 
повідав усім присутнім про досягнення у соціальній сфері, 
побажав міцного здоров’я землякам, благополуччя і всіляких 
гараздів.

— По серпневому синьо цвітуть небеса,
Мила погляду й серцю билиночка кожна…
… Для тебе, рідне і єдине, моє найкращеє село, 
Бо більш такого в цілім світі нема, не буде й не було!...
— натхненно декламують юні ведучі Таня Невмержицька 

і Костя Винник.
Спалахує  відеоекран на сцені. «Зі святом, Бреусівко!» 

- срібляться вітальні слова. До речі, уперше організатори  
дійства застосували  такий чудовий технічний засіб, як 
відеокліпи. Це і збагачує, і доповнює все, що відбувається на 
сцені. Додає і урочистості, і святковості.

Тим часом на екрані пропливають знайомі усім до болю 
картини  — бреусівські вулиці, Будинок культури, школа, 
аптека, молочнотоварна ферма, тракторний стан, обличчя 
односельців… Коментує відеосюжет неперевершена ведуча-

оператор Наталія Кизь:
— Сьогодні у селах Бреусівщини  проживають 1148 

осіб, — продовжує вона, — зокрема, у Бреусівці – 865 
жителів, Винниках – 137 , Красносіллі — 51, Новоселівці 
– 62, Олександрівці – 22, Чечужиному – 9, Хмариному – 2 
жителі…

     Трішечки  холодком повіває від слів ведучої про 
вимираючі, а колись квітучі села. Але – що вдієш? Історії 
назад не повернеш… 

…Та не будемо про сумне. Подія ж бо яка сьогодні – 
свято села!  Тож радують слух і зір слова про досягнення 
тваринників, які отримують сьогодні по 18 л молока 
на корову щодоби  (завідуюча Ольга Рижикова), і 
землеробів, котрі зібрали  цього року добрячий урожай 
хлібів (63  центнери  з гектара) і непоганий – з інших 
культур.

А очолює виробничий підрозділ «Хліб і люди» 
агрофірми  «Добробут» досвідчений керівник – Ігор 
Базилевич.

Екран гасне. Надається слово почесним гостям 
свята – голові райдержадміністрації Сергію Сушкові, 
генеральному директору ТОВ «Агрофірма «Добробут» 
Олександрові Коваленку та почесному громадянинові 
Козельщинського краю, земляку Миколі Безимі. Усі вони  
тепло вітали  бреусівчан із цим квітучим світлим днем, 
бажали  щастя, здоров’я, довголіття, добробуту. Зокрема, 
Олександр Андрійович запевнив усіх присутніх, що цього 
року збільшиться виплата за оренду земельного паю на 
1,5 відсотка. Виділено також кошти  на дооблаштування 
Будинку культури, ремонт шляхів з твердим покриттям тощо. 
А Микола Дмитрович пообіцяв у притаманному йому дусі, що 
і надалі використовуватиме всі свої сили  і можливості, аби  
допомагати  в усьому землякам, хто цього потребує.

Вирує-гуде свято! Сміх, радісні вигуки  «браво», бурхливі 
оплески… Та й те сказати: хіба можна було дивитись 
без веселої усмішки  інтермедію «Баба Параска та баба 
Палажка» у виконанні Ірини  Омельченко та Зої Павлюк? А 
чого варті пісні у виконанні Бреусівського жіночого ансамблю 
«Берегиня» або соліста Віталія Довганя, чи  Насті Онищенко, 
або частівки  на місцеві теми  (виконавці Ірина Омельченко, 
Зоя Павлюк та  Олександр Омельченко).

Віншували  того дня і батьків народжених у цьому році 
маленьких бреусівчан, і подружжя, котрі відзначають «срібні» і 
«золоті весілля», і жінок, удостоєних почесного звання «Мати-
героїня». А сільський голова вручив материнський орден 
багатодітній мамі – Людмилі Стокіз. 

На екрані ще один відеосюжет – про заслужену ювілярку, 
досвідченого лікаря Ларису Василівну Рогізну, яка вже 35 
років очолює місцевий лікувальний заклад. Голова РДА 
С.Сушко по закінченні сюжету вручає Ларисі Василівні 
почесну вітальну грамоту. Такої ж   грамоти  був удостоєний і 
учитель, краєзнавець, публіцист, член НСЖУ Григорій Сердюк.

Порадували  слух і зір численних учасників свята і гості з 
навколишніх сіл — Сушків і Пригарівки, Рибалок і Чапаєвки. 
Вокальні ансамблі гостей гармонійно вплелися у канву усієї 
святкової програми, доповнили  і збагатили  її, принесли  
невимовну насолоду глядачам.

Тепло зустріли  
учасники  свята і пісні 
у виконанні ветеранів 
бреусівської сцени. Є 
порох у порохівницях! 
Так тримати!

Є у Бреусівці й 
заклади-ювіляри  і 
дитсадок «Сонечко» 
та Бреусівська школа 
будівлям яких цього 
року виповнюється 25 
та 20 років. Теж ювілеї, та 
й неабиякі! Порадували  
всіх і молоді таланти  – 
юні бреусівчани.

А свято 
продовжується, до 
веселощів та гарного 
настрою закликає. 
Усі мали  можливість 
після концертної 
програми  поласувати  смачною юшкою та кашею,  а уподовж   
сценічного дійства – короваєм із хліба нового урожаю. 
Автора цих рядків теж запросили  виступити. Бреусівчанам 
та гостям було запропоноване віршоване вітання, написане 
напередодні свята.

До пізньої ночі вирувало свято у Бреусівці. І згадка про 
нього на багато днів додасть його учасникам наснаги, сили, 
гарного настрою.

Насамкінець хочеться теплим словом згадати  і спонсорів 
такого прекрасного дійства. Це Сергій Косиця, Михайло 
Павлюк, Віталій Довгань, Анатолій Шуліка, Анатолій Винник, 
Юрій Бочко. Щире спасибі вам!

Кость ТАРАНЕНКО,
журналіст

Світлини автора

ДЕНЬ СЕЛАУсе це Бреусівка мила,
Це — мій єдиний рідний край!..

Полонила глядачів другокласниця Сашенька Омельченко

Крають коровай кращі працівники 
ВП «Хліб і люди» Валерій Янов та Іван Павлюк

ДЛЯ ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН



ПРОДАМ
- впорядкований житловий будинок 93  
м2 із усіма зручностями. Гараж, літня кухня, 
підвал, сарай,  душ і ін. Тел. 096 343 20 10, 
050 137 99 77, 050 140 36 68;
--------------------------------------------------
- цегляний будинок у смт Козельщині 50 
м2, земельна ділянка 0,15 га, господарські 
будівлі (газифікований, часткові зручності). 
Терміново!!! Тел. 098 103 34 65, 095 666 
64 66;
--------------------------------------------------

- 5-ти  кім. будинок. Є газ, вода, тел.,  
господарські будівлі, гараж. Земельна 
ділянка 40 сот. Терміново. Недорого. Тел. 
9-44-99, 097 338 12 06;
--------------------------------------------------
- 1/2 будинку в смт Козельщині по вул. 
Леніна. Газифікований, каналізація. Вхід і 
двір окремий. Тел. 050 654 69 83;
--------------------------------------------------

- терміново 2-кімнатну квартиру в Козельщині, 
48 м2 ,пластикові вікна, броньовані двері, новий 
котел і колонка. Приміщення для гаража. 16,5 у. 
о. Тел. 066 736 73  27;
--------------------------------------------------
- трикімнатну квартиру у районі цегельно-
го заводу у смт Козельщині, 2 поверх, 47 м2, 
є господарські будівлі. Тел. 095 313 71 53;
--------------------------------------------------
- Chevrolet Lacetti 2006 р. в., 90 тис. км, у 
доброму стані. Тел. 050 308 97 73;
--------------------------------------------------
- ВАЗ 2101, 1983  р. в. червоного 
кольору, після повного кап. ремонту, стан 
відмінний. Ціна 14 тис. грн. Тел. 066 341 
05 85, смт Козельщина;
--------------------------------------------------

- ВАЗ 2115, 2010 р. в., чорного кольору, 
44 тис. пробігу, в ідеальному стані. Ціна 
58 тис. грн. Тел. 066 341 05 85, смт 
Козельщина;
--------------------------------------------------

 - УАЗ-3151 (469) 1987 року випуску, 2,5, 
бензин, газ-пропан, титани, «кенгурятник», 
сидіння із іномарки. Металевий верх. Ціна 
договірна. Тел. 066 12 53 102; 
--------------------------------------------------
 - ВАЗ-2106 білого кольору, 1990 р.в. Тел. 
066 473 11 50; 
--------------------------------------------------
 - причіп  тракторний, металевий; два зе-
мельні паї Тел. 066 454 97 12; 
--------------------------------------------------
- земельну ділянку в с. Омельничому 
площею 1,8 га. Ціна договірна. Тел. 9-44-
99, 097 338 12 06;
--------------------------------------------------

- дві корови з другим і третім телям мишас-
тої та чорної з білим мастей. Тел. 096 087 
46 59, 096 543 10 72;
--------------------------------------------------
- корову червоно-рябої масті тільна 2 міся-
ці. Тел. 066 507 04 59,  096 796 86 09;
--------------------------------------------------
- корову. Тел. 066 647 80 20;
--------------------------------------------------

- корову недорого. Тел. 067 187 76 63, 
098 290 42 50;
--------------------------------------------------
- корову чорної масті,  дійна,  за четвертим 
телям. Терміново. Недорого. Тел. 050 787 
20 86,  смт Н.Галещина;
--------------------------------------------------
- на утримання корови: коричнево-рябу, 7 
років, тільна за п’ятим телям; чорно-рябу, 
три  роки,  тільна за другим телям. Тел. 
066 093 09 37,  В.Безуглівка;
--------------------------------------------------
- двохмісячну теличку на утримання. Тел. 
050 647 91 58;
--------------------------------------------------
- крупну телицю. Тільність 7 місяців. Тел. 
097 463 04 79;
--------------------------------------------------

- телицю тільну 4 місяці. Ціна договірна. 
Тел. 097 027 28 49;
--------------------------------------------------

- б/в: комп’ютер,  д/ліжка, газ. плита 
2-х конфорна, пральна, швейна (нова) 
машинки; кімнатні квіти: фіалки, калатея, 
інші. Тел. 096 343 20 10, 050 137 99 77, 
3-18-03;
--------------------------------------------------

- чугунную буржуйку; 3-х створчатый 
гардероб полированный б/у; ножную 
швейную машинку; холодильник 
«Кодры» в рабочем состоянии  б/у; 
железную тачку на одном колесе б/у. Тел. 
066 457 37 50;
--------------------------------------------------

- дрова твердої породи. Доставка. Куплю 
причіп для легкового автомобіля у будь-якому  
стані. Тел. 097 502 09 52, 095 91 26 432.

БЕТОНИКА
ÅÂÐÎÇÀÁÎÐ

ÒÐÎÒÓÀÐÍÀß ÏËÈÒÊÀ
ÌÀËÛÅ ÀÐÕÈÒÅÊÒÓÐÍÛÅ 

ÔÎÐÌÛ

г. Кременчуг, проспект Полтавский, 
(напртив газовой заправки).

Тел. 096 010 01 50, 095 587 75 75
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НЕХАЙ ДОБРО ПОВЕРНЕТЬСЯ 
СТОРИЦЕЮ

Висловлюємо щирі слова вдячності за 
чуйність і допомогу у скрутну хвилину го-
лові Бреусівської сільської ради  Івану Іва-
новичу Шарому та всьому колективу сіль-
ської ради: Тамілі Данилівні Павлюк, Аллі 
Борисівні Микитенко, Галині Григорівні 
Курятник, Вірі Іванівні Дуганець, Ользі Фе-
дорівні Павлюк. Це не тільки  відповідальні 
на своєму робочому місці працівники, а й 
доброзичливі, чуйні до чужого горя люди.

Здоров’я вам усім і благополуччя та 
успіхів у всіх ваших добрих справах.

Велике спасибі також соціальному пра-
цівникові Анні Гуламовій та головному лі-
кареві Бреусівської дільничної лікарні Ла-
рисі Василівні Рогізній і всім односельцям, 
хто не залишився байдужим до нашої біди.

Нехай зроблене вами  добро поверта-
ється до вас,  добрі люди, сторицею!

Роман та Алла Худенки

ПРО ЛЮДЕЙ ХОРОШИХ

ПОСЛУГИ
-  Доставка щебеню, буту, гранвідсіву, піску. Тел. 
097 994 53 01;
-------------------------------------------------
- Перевезення вантажу промтоварним 
фургоном (об’єм 133  м, вантажопідйомність три  
тонни) по району, області, Україні у будь-який час. 
Тел. 098 613  04 92.
----------------------------------------
- Вироби з металу (забори  з металопрофілю, 
ворота, навіси, грати, козирки  та ін.). Тел. 098 988 
28 82, 095 389 33  39.
----------------------------------------
- порізка і продаж  скла віконного 
товщиною три  мм. Тел. 066 487 40 58;
-------------------------------------------------

ПРОДАМ споруди колишнього «Хлібзаводу» за 
адресою: смт Козельщина, вул. Комсомольська, 24. 

Тел. 067 530 40 24.

ПРОДАМ «телятник» 138 м х 18,5 м, земля 
2 га в с. Пашківці Козельщинського району. 

Тел. 067 530 40 24.

КамАЗ ЗЕРНОВОЗ. Доступні ціни. 
Тел. 067 78 99 784, 099 48 92 555.

ПОСЛУГИ

МІНЕРАЛЬНІ
ДОБРИВА
ст.Потоки

(05366) 2-44-92, 050-619-19-49

ЕВРОЗАБОРЫ
установка

Тел. 067 535 06 92, 066 286 41 54

ТРОТУАРНАЯ ПЛИТКА
укладка

ДОСТАВКА

Кримський ракушняк 
Безкоштовна доставка. СУПЕРЦІНА! 
Тел. 067 558 15 50, 095 277 22 27. 

КУПЛЮ телят, корів, биків, овець, коней, кіз. 
Цілодобово. Тел. 066 26 74 185, 066 86 58 556.

КУПЛЮ ВРХ (корів, биків, телят), коней, кіз. Вимуш. 
забій. Цілодобово. Тел. 066  532 01 80, 098 997 58 75.

КУПЛЮ телят, корів, биків, 
коней, кіз. Вимушений забій. 

Дорого. Тел. 066 865 85 95.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коз, коней. 
Цілодобово. Тел. 095 845 65 83,   067 766 54 73.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней. Дорого.  
Ц і л о д о б о в о .  Вимушений забій.  Тел. 066  966 94 86.

КУПЛЮ корів, биків, телят, коней, кіз. 
ДОРОГО. ЦІЛОДОБОВО. Вимушений забій.  

Тел. 095 77 48 574, 067 299 60 55.

КУПЛЮ
- телят, корів,биків, свиней. Тел. 050 846 04 
07, 098 407 48 19;
---------------------------------------
- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом,  молод-
няк, коней. Тел. 066 511 52 99, 099 307 28 94.
---------------------------------------
- 1-кімнатну квартиру в смт Козельщині. 
Тел. 050 575 15 24;

РОБОТА
- На сельхозпредприятие требуется  охранник, охранник-про-
водник собак. Вахта. Тел. 067 971 57 21;
-----------------------------------------------------------------------
- водії категорії С,Е з досвідом роботи  на КамАЗ, КрАЗ, МАЗ; ін-
женер-технолог харчової промисловості, різноробочі. Тел. 095 
786 80  28.
----------------------------------------------------------------------

Козельщинська районна держав-
на адміністрація оголошує конкурс  на 
заміщення вакантної посади  головно-
го спеціаліста відділу ведення Дер-
жавного реєстру виборців апарату 
райдержадміністрації.

Основні вимоги  до кандидатів: освіта 
повна вища відповідного професійного 
спрямування за освітньо-кваліфікаційним 
рівнем магістра, спеціаліста (юрист). Стаж 
роботи  за фахом на державній службі на 
посаді провідного спеціаліста не менше 1 
року, або стаж роботи  за фахом в інших 
сферах економіки  не менше трьох років. 
Володіння основними  принципами  робо-
ти  на комп’ютері.

Вільне володіння українською мовою. 
Вік — відповідно до Закону України  «Про 
державну службу».

Особи, які відповідають основним 
кваліфікаційним вимогам і бажають взяти  
участь у конкурсі, подають наступні доку-
менти:

- заяву про участь у конкурсі;
-​ заповнену особову картку (форма П-2 

ДС) з відповідними  додатками;
-​ дві фотокартки  розміром 4 х 6 см;
-​ копії документів про освіту;
-​ відомості про доходи  та зобов’язання 

фінансового характеру щодо себе та 
членів своєї сім’ї;

-​  копію першої та другої сторінок па-
спорту громадянина України.

Документи  приймаються протягом 
30 календарних днів з дня опублікування 
оголошення за адресою: відділ 
організаційно-кадрової роботи апарату 
райдержадміністрації, вул. Леніна, 5, 
смт Козельщина, телефон 3-18-59.

Інформація щодо конкретних 
функціональних обов’язків та умов оплати  
праці надається додатково.

ВАКАНСІЇ

31 серпня найніжніші, найтепліші 
слова, що йдуть від наших сердець, 

шлемо з нагоди ювілею дорогій племінниці, 
сестричці, тьоті 

Лілії Іванівні Миргородській,
 жительці смт Козельщини.

Желаем радости  душевной,
Успехов в жизни  повседневной,
Здоровья крепкого всегда,
Не падать духом никогда!
От всей души  мы поздравляем
С одной из самых лучших дат.
Еще 100 лет прожить желаем,
Не зная горя и  утрат!
Не переживать 
                  и  не болеть,
А в общем — жить
                и  не стареть!
З повагою — тьотя 
Лариса, дядя 
Сергій, сестри Таня, 
Іра,  зять Сергій, 
племінники Руслан, 

Роман

28 серпня відсвяткувала своє 70-річчя 
дорога дружина, мама і бабуся 

Клавдія Опанасівна Пивовар, 
жителька с. Рибалок.

У цей прекрасний ювілей 
Хай доля Вам сміється журавлина, 
Поля розлогі колосом цвітуть. 
Нехай червоні ягоди  калини  
Щасливу осявають путь. 
Нехай дає наснаги  Вам земля
Десятки  літ ще мріяти,  любити! 
Хай рідна пісня серце окриля, 
В здоров’ї й радості 
     багато літ прожити.
З повагою 
та любов’ю — 
чоловік Євген 
Іванович, сини 
Микола та 
Олександр, невістки 
Людмила та Ольга, 

онук Олександр

Колектив редакції районної газети 
«Козельщинські вісті» щиросердно вітає 

з Днем народження постійного дописувача
 та пенсіонера газети 

Юрія Антоновича Онищенка, 
мешканця смт Козельщини.

Бажаємо Вам активного довголіття, 
міцного здоров’я, завзятої вдачі, великих 
життєвих сил, щастя, родинного тепла. 
Щоб те, про що мріється, обов’язково 
збувалося. 
Щоб біль і горе 
не зустрічалися 
на життєвому 
шляху, а доля 
дарувала повні 
щастям многії 

літа.

2 вересня минає 40 днів як 
відійшов за вічну межу дорогий 

чоловік, турботливий тато та дідусь 
 Микола Антонович БЛІНОВ.

…Із серця капає сльоза,
Палає біль, кричить душа.
Якби  міг ти  довго жити  —
Були  б щасливі внуки  й діти.
Але не в силах ми  змінити
Господню волю у житті.
Тебе ми  будем пам’ятати  —
Ти  був найкращий в світі тато.
Таких,як ти, не забувають,
Таких лиш вічно пам’ятають.
І хай же там, у Божім потойбіччі,
Хранить Всевишній душу золоту.
Тебе ми  пам’ятатимем довічно —
Усмішку милу, щиру доброту!
Земля тобі хай буде пухом
І Вічне Царство в небесах,
Тебе ніколи  не забудем,
Назавжди  в наших ти  серцях.
У глибокій скорботі — дружина, 
діти, онуки, рідні, 
друзі Баранік, 
Тимошенко, 
Гарець, 
Козачки

Нещодавно нашому дорогому чоловікові, 
турботливому батькові,

 люблячому дідусеві 
Григорію Васильовичу Тристану

 виповнилося 60 років.
Ми, його рідні, хочемо сказати  про 
нашого ювіляра найкращі, найтепліші 
слова,  тому що все своє життя він живе 
гідно, чесно, з відкритою душею, з добрим 
серцем. Дорогий наш, ми  щиро бажаємо 
тобі щастя, міцного здоров’я, довголіття, 
успіхів у твоїй нелегкій копіткій праці.
Здоров’я й щастя зичим не на рік —
На все життя бажаєм щиро,
Щоб більше радощів 
траплялося земних,
Щоб серденько 
	 ніколи  не боліло,
Щоб радісним і довгим 
                   був твій вік,
З добром, любов’ю, 
  спокоєм і миром.
З любов’ю 
твої рідні — 
дружина, діти 

та онуки

Колектив Козельщинської 
центральної районної лікарні та 

районна профспілкова організація 
глибоко сумують з приводу 

передчасної смерті медичної сестри  
поліклінічного відділення 

Наталії Олексіївни СІРЕНКО
 та висловлюють щирі співчуття рідним 

та близьким покійної.

Колектив старших медичних сестер 
Козельщинської ЦРЛ, середній та 

молодший медичний персонал глибоко 
сумують з приводу передчасної смерті 
медичної сестри  хірургічного кабінету 

поліклінічного відділення 
Наталії Олексіївни СІРЕНКО та 
висловлюють глибоке співчуття сину 

Олександру,  матері та рідним.

Сім’я Л.А.Гвозденко та хрещениця
 Вікторія глибоко сумують з приводу 

передчасної смерті куми  
та хрещеної матері 

Наталії Олексіївни СІРЕНКО 
та висловлюють глибоке співчуття сину 

Олександру,  матері та рідним. 

Сім’ї Недоступ ів,  Литвинів,  Авдєєнків 
глибоко сумують з приводу передчасної смерті 

Наталії Олексіївни СІРЕНКО 
та висловлюють глибоке співчуття 

близьким  та рідним покійної. 

Колектив Говтвянської ЗОШ І-ІІ ступенів 
висловлює щирі співчуття учительці 
Тамарі Василівні Приймак з приводу 

тяжкої втрати  — смерті батька
 Василя Антоновича ТРОЦЬКА.

ВІЗЬМУ В ОРЕНДУ
- земельну ділянку (пай) або куплю пра-
во на користування недалеко від смт Ко-
зельщини, інші варіанти  крім суборенди. 
Тел. 098 103 34 65, 095 666 64 66;
--------------------------------------------------

ОБМІНЯЮ
- будинок у смт Козельщині на земельну 
ділянку (пай) недалеко від райцентру. 
Тел. 098 103 34 65, 095 666 64 66;
--------------------------------------------------

ПРОДАМ: автомобіль ВАЗ-21063, 
1985 р.в. бежевого кольору,  у відмінному стані. 

Тел. 099 277 58 98



30 СЕРПНЯ. Вшановуєть-
ся пам’ять святого Мирона 
просвітера. З 30 серпня по-
чинається осінній листопад 
(першою скидає лист береза, 
за нею липа, в’яз, черемха і т. 
д.). У минулі часи  помітили, 
якщо вранці цього дня туман 
і роса, то погода на Мирона 
буде хорошою.

31 СЕРПНЯ відзначається 
день святих Флора і Лавра. 
З цього часу починаються осінні холодні ранки, 
які переходять у ранкові заморозки. Останній 
день літа не завжди  балував наших пращурів 
теплом: часто у цей день осідали  важкі тумани, 
йшов дощ, дув холодний вітер.

1 ВЕРЕСНЯ. У перший день осені вша-
новується пам’ять святого Андрія Страти-
лата. З цього часу уже можливі заморозки  на 
ґрунті. Дерева потроху набувають осіннього за-
барвлення: жовтіє  листя на березі, починаєть-
ся листопад у ліщини. Наші пращури  помітили, 
якщо вітер з півночі — осінь холодною буде, а 
якщо з півдня — то теплою.

2 ВЕРЕСНЯ. Відзначається день пророка 
Самуїла. Починають збираютися у зграї пере-

літні круки. З’являються зимо-
ві опеньки. На городі час  сми-
кати  буряк і моркву — городу 
вклонятись. Наші пращури  
помітили, якщо у цей день буде 
грім — осінь довгою буде.

3 ВЕРЕСНЯ.  Вшанову-
ється пам’ять апостола Та-
дея. У минулі часи  власники  
такого імені вважались щасли-
вими  людьми: «Якщо ти  Тадій 
— той своїм щастям володій». 

Наші пращури  примітили: якщо у цей день по-
года ясна — буде ще чотири  тижні така. У цей 
день можна висаджувати  цибулини  нарцисів.

4 ВЕРЕСНЯ. Вшановується пам’ять свя-
того Агафона. У народі день мав назву Ага-
фон Ігуменник. У давнину помітили, якщо хмари  
рідкі, то ранок наступного дня буде ясним і хо-
лодним.

5 ВЕРЕСНЯ. Відзначається день святого 
Лупа. Погоду цього дня передбачали  журавлі: 
якщо вони  на південь потягнули, то зима при-
йде рання; якщо журавлі летять низько — зима 
буде теплою; летять високо — холодною; якщо 
летять низько, швидко, мовчки  — чекали  на  не-
году.

НАРОДНИЙ 
ПРОГНОСТИК

30 серпня - 5 вересня

ОВЕН. Ви  занадто занурені у вирішення 
питань матеріального характеру, і хоча ваш 
стан зараз досить стабільний, ви  не можете 
розраховувати  на це завжди. Вам варто пере-
глянути  свої погляди, оскільки  матеріальні цін-
ності тимчасові і не дозволяють вам духовно 
розвиватися. Тільки  погляд під різними  кута-
ми  на звичні для вас  речі може показати  їх 
такими,  якими  вони  є насправді.

ТІЛЕЦЬ. Займіть вичікувальну позицію, не 
варто нині приймати  поспішних рішень. По-
кладайтеся на  свою інтуїцію,  але не забувайте 
про здоровий глузд. Тільки  глибоке вивчення 
поставленого питання дозволить вам прийняти  
правильне рішення,  хоча зараз ви  почуваєтесь 
невпевнено.

БЛИЗНЮКИ.  Ви  прагнете рухатися впе-
ред,  рветеся з неймовірною швидкістю, боїтеся 
кудись запізнитися. Але це порив, який призво-
дить лише до поспішності прийнятих рішень і 
неправильних дій. Якщо у вас  немає сил зу-
пинитися і поміркувати  самостійно, то не від-
кидайте ідею запитати  поради  у людини,  якій 
довіряєте.

РАК. Ви  будете хитрувати  і намагатися 
отримати  вигоду за рахунок інших,  але у всьо-
му треба знати  міру. Загалом цей тиждень для 
вас  вельми  сприятливий, особливо у роман-
тичному плані. Ви  зможете досягти  стабіль-
ності та благополуччя,  перевести  ваші стосун-
ки  у більш стабільне русло. 

ЛЕВ. Доля довгий час  сприяла вам,  допо-
магаючи  вийти  з найскладніших ситуацій без 
втрат і збитків. Але не можна весь час  випро-
бовувати  її на міцність і милосердя, настає пе-
ріод,  коли  Доля вирішила показати  свій харак-
тер та повернутися до вас  іншим боком. Вам 
необхідно перечекати  цей момент і витерпіти  
всі неприємності. Зведіть усю діяльність до мі-
німуму і намагайтеся не приймати  важливих 
рішень, краще взяти  невелику відпустку.

ДІВА. У вашій душі оселяться внутрішні 
розбіжності і суперечки. Ми  часто забуваємо 
про те, що світ всередині нас  також  великий і 
різноманітний. Щоб знайти  гармонію і спокій 
вам доведеться заглибитися у себе і відверну-
тися від зовнішнього світу, щоб зрозуміти  свої 
власні цілі й бажання.

ТЕРЕЗИ. Сімейний затишок зараз для вас  
є головною цінністю. Попрацюйте над собою, 
подумайте над сенсом життя. Ви  прагнете до 
гармонії та взаєморозуміння, але чи  все ви  
робите для цього? Перш за все потрібно за-
нуритися в себе і тоді,  направивши  своє життя 
зсередини,  гармонія і щастя почнуть приходи-
ти  і зовні.

СКОРПІОН. На відміну від багатьох інших, 
для вас  цей тиждень вельми  сприятливий, 
перш за все, у питаннях активної діяльності,  у 
просуванні до досягнення поставленої перед 
вами  мети. Ви  відчуєте впевненість у своїх 
силах, знайдете підтримку оточуючих і зможе-
те взятися на нову справу, яка приведе вас  до 
кращого, стабільного і спокійного життя, повно-
го комфорту і затишку.

СТРІЛЕЦЬ. Беручись за нову справу, уваж-
но придивляйтеся до обставин і насамперед 
до людей навколо вас. Не оцінивши  належним 
чином зовнішні обставини,  ви  ризикуєте ви-
тратити  всі свої сили  не на розвиток постав-
леної мети,  а на відстоювання своєї позиції і 
доведення правоти. У результаті і сили  витра-
тите, і цілей не досягнете,  а,  на додачу, і зовсім 
розчаруєтеся у всьому і всіх.

КОЗЕРІГ. Трудіться, намагайтеся не впада-
ти  у відчай і не кидайте розпочатого — і тоді 
вам воздасться, а точніше, ви  самі всього до-
сягнете. Цей тиждень закликає вас  до упер-
тості у досягненні своєї мети. Результатом 
вашої діяльності стануть не тільки  матеріальні 
доходи, але і значне зміцнення вашої позиції як 
у грошовому, так і в загальнолюдському плані. 
Але манна небесна сама собою на вас  не впа-
де,  її потрібно домогтися.

ВОДОЛІЙ. Ви  дуже активні і стрімкі у діях 
і думках, ваші вчинки,  що здійснюються з блис-
кавичною швидкістю, можуть привести  до по-
зитивного результату і досягти  поставленої 
мети,  але швидше за все ваша енергія вичер-
пається раніше,  ніж  ви  отримаєте те, чого хоті-
ли. Вчіться розраховувати  свої можливості  не 
брати  все на себе. Довіряйте людям (звичай-
но,  не всім) і тоді ви  зможете домогтися успіху, 
зберігши  при  цьому свої життєві сили. 

РИБИ. У вас  повно сил і енергії для того, 
щоб зробити  все,  що задумали  ви  самі,  а та-
кож   заодно реалізувати  і чужі бажання. Але 
замість того,  щоб взятися за справу,  ви  витра-
чаєте свої сили  даремно, не доводячи   нічого 
до кінця. Багато ідей у голові — це добре,  але 
тільки  у тому випадку, якщо ви  можете вибу-
дувати  їх у ланцюжок і планомірно йти  від од-
ного до іншого. У такому випадку ви  зможете 
пройти  обраним шляхом і досягти  мети.

НА ТИЖДЕНЬ 
2 - 8 ВЕРЕСНЯ
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За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН.

Хліб заводський:

білий 4 грн./шт.

сірий 4 грн./шт.

чорний 
поживний

3,75 грн./шт.

Свинина 40-60 грн./кг

Сало 15-35 грн./кг

Молоко 6 грн./л

Сметана 28 грн./л

Сир 
кисломолочний

28 грн./кг

Яйця курячі 8-9  грн./10 шт.

Помідори 3-4 грн./кг

Капуста 
              

2-3 грн./кг

Яблуки 2-3 грн./кг

Виноград 15-20 грн./кг

Кавуни 1-1,5 грн./кг

Огірки 5-8,5 грн./кг

Цибуля  2- 3,5 грн./кг

Часник 18-23  грн./кг

Картопля 3-4 грн./кг

Буряк столовий 4 грн./кг

Морква 4 грн./кг

Баклажани 3-3,8 грн./кг

Перець болгар. 4-6 грн./кг

Мед 20-40 грн./0,5 л

Олія 13-15 грн./літр

Пшениця 18 грн./відро

Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 15-18 грн./відро

Дерть 18-20 грн./відро

Кукурудза 20-25 грн./відро
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К — РЕКЛАМА.

Вiтаємо іменинників серпня
Шановні іменинники! Здоров’я міцного, козацького гарту, юнацької сили, як в добрі часи.

Веселої пісні, дотепного жарту і щастя земного з роси і з води.
ОТОЖ ВІТАЄМО ІЗ ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ:

БАЛАНДУ Михайла Нестеровича, інваліда Великої Вітчизняної війни, жителя с. Новоселівки; 
ГАПЕНКО Оляну Петрівну, довгожительку с.Михайликів, якій виповнилося 103  роки; 
ГОРБАНЯ Григорія Михайловича, учасника бойових дій на території інших держав, жителя 
с. Хорішок; ДУБИНУ Євгена Володимировича, Пригарівського сільського голову; РОГІЗНУ 
Ларису Василівну, головного лікаря Бреусівської дільничної лікарні; СИТНИКА Олександра 
Івановича, воїна-афганця, жителя с. Бреусівки; КОРДИКА Івана Григоровича, учасника 
бойових дій, інваліда Великої Вітчизняної війни, жителя с. Пашенівки; КРИВОШЕЙ Таїсію 
Михайлівну, учасника Великої Вітчизняної війни, жительку с.Михайликів, багатодітну 
матір; ЛИСІВЦЯ Володимира Павловича, голову фермерського господарства 
«Багіра»; ОНИЩЕНКА Юрія Антоновича, пенсіонера газети  «Козельщинські 
вісті», постійного дописувача, жителя смт Козельщини; ПАЛІЙ Віру Олексіївну,  
учасницю бойових  дій, жительку с. Говтви; ПАЛЬЧИК Галину Дмитрівну, 
голову фермерського господарства «Оріон»; МИХАЙЛЕНКА Петра Петровича, 
ветерана Великої Вітчизняної війни, інваліда, жителя с. Василівки; СІРИКА 
Юрія Олександровича,  воїна-афганця, жителя с. Хорішок; СІРЕЦЬКУ 
Марію Юріївну — депутата районної ради; ТРОЦЬКОГО Олександра 
Андрійовича — депутата районної ради; ЧІП  Нелю Альбінівну — 
керівника приватного підприємства «Чіп» (Козельщинський 
завод будматеріалів), а також усіх читачів «Козельщинських 
вістей», які святкують День народження у серпні.  

1 вересня — стригти  волосся 
не рекомендується, оскільки  
можливе погіршення внутрішньої 
енергетики,  зривів і травм.
2 вересня — гарний час  для 
стрижки, яка підсилить вашу 
чарівливість і сприятиме успіху у 
оточуючих.
3 вересня — стрижка зробить 
ваше волосся красивим,   
об’ємним і шовковистим.
4,5 вересня — несприятливий  
час  для стрижки  волосся.
6 вересня — вдалий час  для 
відвідування перукарні, стрижки  
та фарбування волосся.
7 вересня — гарний час  для 
відвідування салону краси.
8 вересня — якщо ви  
пофарбували  волосся у світлий 
або рудий тон, то це приверне до вас  «світлих» 
людей.
9 вересня — нейтральний час  для стрижки  
волосся.
10 вересня — стрижка може призвести  до 
помилкових вчинків і хвороби.
11 вересня — гарний час  для стрижки. Завивка 
волосся може допомогти  вам залучити  енергію 
природи.
12 вересня — несприятливий час  для стрижки  
волосся.
13 вересня — несприятливий час  з негативною 
енергетикою.
14 вересня — якщо хочете,  щоб зачіска довго 
тримала форму — пострижіться.
15 вересня — нейтральний час  для стрижки  і 
походу до салону  краси.
16 вересня — у цей час  стрижка може притягнути  

до вас  невдачу, а також зіпсувати  
починання та поточні справи.
17 вересня — поганий час  для 
стрижки. Зачіску краще зробити  
вдома самостійно. Не можна 
довіряти  навіть рукам близьких 
людей.
18 вересня — краще утриматися 
від стрижки, оскільки  вона може 
принести  страхи  і тугу. 
19 вересня — несприятливий 
час  для стрижки.
20 вересня — стрижка волосся 
може призвести  до погіршення 
пам’яті та емоційного фону.
21 вересня — несприятливий 
час  для стрижки, це може 
послабити  імунітет.
22 вересня — гарний час  для 
відвідування перукарні. Вдалими  

будуть стрижка і фарбування волосся.
23 вересня — стрижка зміцнить вашу внутрішню 
енергетику і посилить харизму.
24 вересня — несприятливий час  для стрижки  
волосся.
25 вересня — гарний час  для стрижки, але не 
можна робити  занадто коротку, щоб не накликати  
проблем у матеріальній сфері.
26 вересня — несприятливий час  для стрижки.
27 вересня — стрижка волосся протипоказана. 
Можливі головний біль і підвищена стомлюваність.
28 вересня — зачіска після стрижки  зовсім 
не триматиме форму, оскільки  волосся стане 
неслухняним.
29 вересня — стрижка додасть відчутного 
енергетичного підживлення.
30 вересня — волосся після стрижки  краще 
ростиме, менше сіктиметься  і випадатиме.

КАЛЕНДАР 

СТРИЖОК 

НА ВЕРЕСЕНЬ

П’ятниця, 30 серпня

+150 +220

Субота, 31 серпня

+160 +180

Неділя, 1 вересня

+140 +160

Понеділок, 2 вересня

+130 +200

Вівторок, 3 вересня

+140 +190

Середа, 4 вересня

+130  +190

Четвер, 5 вересня

+140 +210

Н о в и й  у ч и т е л ь , 
вирішивши перевірити 
рівень знань у класі, 
запитує:

— Діти,  хто взяв 
Бастилію?

— Ми не брали ...
Вчитель пішов до директора і 

розповідає йому це.
Директор.
— Та ви не турбуйтеся. Якщо не
 повернуть, у кінці року спишемо.

На допиті: 

— Розкажіть, де ви купили 

такий якісний диплом про вищу 

освіту? 

— Знайшов на дорозі! 

— Ви стверджуєте, що знайш-

ли на дорозі диплом на своє ім’я? 

— Абсолютно правильно! 

— І як ви поясните такий збіг? 

— Це не збіг. Просто паспорт 

на своє ім’я я купив пізніше. 

— Мила, чим це від тебе так чудово 
пахне? 

— Парфумами, які ти мені вчора 
подарував! 

— Я тобі не дарував парфуми! 
— Дарував, дарував! Зазирни у свій 

гаманець! 

СМІХ ТЕРАПІЯ
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